
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 155  del  29/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719627  

                      Pagina 1 di 3 
 

 
 

 

 
 
   

 1719627  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 155    del  29/03/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:INTERDIZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITA’  E  SOSTA IN VIA 
LUNGO CASTELLANO SISTO V° E IN VIA PRETORIANA PER I L GIORNO 
31 MARZO  P.V. IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SP ORTIVA “ 
8° CORRI LUNGO IL CASTELLANO” - MEMORIAL NINO BORRA CCINI.             

 
 
     IL COMANDANTE  
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 del 31 dicembre  2018  con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
VISTA la richiesta presentata dal sig. Giuseppe Carosi in qualità di Presidente dell’A.S.D. Avis Ascoli 
Marathon con sede in Ascoli Piceno Viale Vellei, 25 relativa alla necessità di regolamentare la viabilità e la 
sosta in alcune vie del Centro cittadino per il giorno 31  marzo  p.v. in occasione della manifestazione 
sportiva “8° Corri Lungo il Castellano” – Memorial Nino Borraccini; 
 
VISTA l’autorizzazione rilasciata in data 28/03/2019 ; 
 
VISTO l’art. 9 del D.Lgs 30.4.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTI gli  artt. 7  e  9  del D.L.gs  n.285 del 30/4/92 del vigente Codice della Strada 
 

 
ORDINA  

 
 
per i motivi sopra esposti, il  giorno 31 marzo  p.v.  di interdire la circolazione veicolare  ed istituire il 
divieto di sosta nelle vie sotto elencate nel rispetto degli orari  a fianco indicati e comunque fino a termine 
esigenze: 
 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 155  del  29/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719627  

                      Pagina 2 di 3 
 

 
 

- di istituire il divieto di sosta  con rimozione forzata  dalle ore 7,00 alle ore 12,00 in Via 
Mediterraneo lato est tratto compreso tra l’intersezione con via della Cartiera e il Ponte Romano; 

 
- di interdire la circolazione veicolare in Via della Cartiera  con orario 9,30 – 11,00;  

 
- di interdire la circolazione veicolare in Via delle Torri, dall’intersezione con Via Clementi fino a Via 

dei Soderini, dalle ore 9,30 alle 11,00; 
 

- di interdire la circolazione veicolare in Via Pretoriana, dall’intersezione con Piazza Roma  fino a 
Viale della Rimembranza, dalle ore 9,30 alle 11,00; 

 
- di interdire la circolazione veicolare in Via della Piazzarola; 

 
La gara podistica effettuerà il percorso di seguito specificato: con partenza da Via della Cartiera – Ponte 
Cartaro - Via Lungo Castellano  Sisto V°–  Via della Piazzarola – Via T.B.Barro -  Via Vezio Catone -  Via 
dei Marsi – Via Tornasacco -  Piazza Arringo –C.so Vittorio Emanuele  - C.so Mazzini – Via D’Ancaria – 
Chiostro S.Francesco – Via del Trivio  – Via Cairoli – Via delle  Donne -  Via Solestà – Rua dei Grisanti  - 
Via delle Stelle  Rua Narcisio – Via dei Soderini – Via della Fortezza -  Via dei Saladini – Piazza 
S.Tommaso – Via C:Mazzoni – Piazza S.Agostino – Corso Mazzini – Piazza del Popolo  - Via del Trivio – 
piazza Roma -  Via Pretoriana   - Via Maioliche  alla fine del 2° giro Via Barro  - Via della Piazzarola  - 
Ponte Cartaro -  arrivo  Cartiera Papale 
 
Si autorizza il transito in ZTL e APU,  compreso l’accesso ai varchi elettronici, del ciclomotore targato 
EJ84064 che precederà il gruppo degli atleti; 
 
La presente Ordinanza autorizza altresì  la sistemazione temporanea  di eventuali manufatti pubblicitari nella 
zona di partenza/arrivo nonché il collocamento, conformemente ai disposti del reg. del Codice della Strada in 
particolare dell’art. 49 D.P.R. 16/12/92 n.495 di eventuale striscione indicante il punto di partenza/arrivo 
della gara. 
 
Il Servizio Segnaletica e Viabilità dovrà provvedere alla fornitura della specifica segnaletica stradale mobile 
necessaria all’attivazione delle suddette modifiche alla viabilità e al posizionamento di quella di divieto di 
sosta ove previsto. 
 
Il personale di Polizia Municipale, potrà provvedere esclusivamente alla copertura di alcune intersezioni e, 
pertanto, sarà cura dell’Associazione Avis Ascoli Marathon garantire un servizio di vigilanza su tutto il 
rimanente percorso mediante l'impiego di personale idoneo munito di bracciali o altro indumento corredato 
di adeguati segnali di riconoscimento, con particolare attenzione alle intersezioni stradali. 
 
Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso al 
Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle  azioni  di 
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.  
     
           
 
 IL COMANDANTE   
  (.Dr.ssa Patrizia Celani) 
 
 
 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 155  del  29/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719627  

                      Pagina 3 di 3 
 

 
 

 
Alla Prefettura   
Alla Questura di Ascoli Piceno  
Carabinieri 
Comando Guardia di Finanza  
Polstrada 
VV.F – CRI – START 
ASUR Servizio 118 
Avis Ascoli Marathon 
Segnaletica per esecuzione 
Ufficio SPORT 
Ufficio Comunicazione Urp 
       

 
 

    
 

 
 


		2019-03-29T08:33:31+0100
	CELANI PATRIZIA




